
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 182 DEL 11/04/2014

Oggetto: ESITO DELL' ESTRAZIONE A SORTE E AGGIUDICAZIONE INCARICO PER 
ASSISTENZA IN MATERIA DI CONTABILITA' E DI NORMATIVA IVA ALLO STUDIO 
ASSOCIATO CASTELLAN SANTANGELO - ANNO 2014 - CIG. ZAB0EE0147

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
09.01.2014; 

PRESO ATTO che la valutazione delle offerte per l'incarico di assistenza in materia di contabilità 
e normativa IVA per l'anno 2014 come previsto dalla determinazione n.179 del 09.04.2014, è 
avvenuta con l'estrazione a sorte effettuata in presenza di idonei testimoni nelle persone di:

Santaniello Elisabetta  Resposanbile Area Finanziaria
Brugora Daniela 
Giusti Daniele
Riverso Alberto
E con la presenza del Dott. Lissoni Cesare Mario, in qualità di professionista partecipante alla 
selezione (proposta n.4  invitato tramite PEC)

svoltasi in data odierna 11.04.2014 alle ore 10.30 fra le proposte:

 n.1 Studio Associato Castellan-Santangelo di Milano
prot.n. 2537 del 21.03.2014 € 1.500,00 + 4% C.n. + 22% Iva

n.4 Dott. Cesare Mario Lissoni  Studio sito in Monza
Prot. n. 2812 del 01.04.2014

€  1.500,00 +4% c.n. +22% Iva



e che la scelta è ricaduta sulla proposta n.1, abbinata alla Studio Associato Castellan Santangelo 
di Milano;

CONFERMATA la disponibilità dello Studio Associato Castellan Santangelo di Milano di accettare 
l'incarico come da proposta agli atti prot. n. 2537 del 21.03.2014;

VISTA la richiesta economica dello Studio Associato Castellan Santangelo di  Milano, dell'importo 
di €  1.903,20 comprensivo di rivalse contributive 4% ed  IVA 22% e il Contratto d'opera 
intellettuale, sottoscritto dalle parti contraenti, che si allegano alla presente determina per farne 
parte sostanziale ed integrante;

 
DATO ATTO sotto la propria personale responsabilità che sono state svolte tutte le procedure 
occorrenti per costituire una obbligazione giuridica di complessive € 1.903,20 nei confronti dello 
Studio Associato Castellan Santangelo di Milano, al quale viene affidato il servizio specificato 
nell'allegato preventivo e contratto d'opera intellettuale;

ACCERTATA la necessità di assumere idoneo impegno di spesa per quanto sopra meglio 
specificato, con imputazione al servizio 1.01.03.03/280 del Bilancio 2014 in fase di 
predisposizione;

TENUTO CONTO che, alla data odierna, i sistemi Consip e Arca-sintel non hanno in atto alcuna 
convenzione per la tipologia di servizio richiesto;
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione 
del conto corrente dedicato;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: ZAB0EE0147;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009; 

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO di essere consapevole che la stipula di un contratto in violazione a quanto 
previsto dal richiamato comma 3 dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 e successive 
modificazioni, così come ulteriormente modificato ed integrato (comma 3 bis) dal comma 4 dell'art. 
1 del D.L. 12.07.2004 n. 168 coordinato con la Legge di conversione 30.07.2004 n. 191, è causa 
di responsabilità amministrativa poiché causa danno erariale;

2. DI PRENDERE ATTO che si è provveduto all'approvvigionamento del servizio specificato in 
premessa senza il ricorso al sistema delle convenzioni CONSIP/ARCA-SINTEL, avendo 
personalmente verificato che, al momento dell'acquisto, nessuna convenzione relativa al servizio 
di cui alla presente determina, risulta attiva.



3. DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione del presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo 
dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare e amministrativa.

4. DI IMPEGNARE sull'intervento 1.01.03.03/280 del Bilancio corrente l'importo di € 1.903,20 
(comprensivo di IVA e c.p.), onde procedere all'affidamento del servizio di assistenza tributaria 
per l'anno 2014, (comprendente quanto meglio specificato nell'allegato preventivo e nel Contratto 
d'opera intellettuale), allo Studio Associato Castellan Santangelo di Milano;

5. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto 
di cui all'art. 151 comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

6. DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 la 
presente determinazione a titolo di obbligazione contrattuale, allo Studio associato Castellan-
Santangelo.

7. DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, verra' pubblicato sul sito del Comune nella sezione “Trasparenza, 
valutazione e merito”  Amministrazione aperta, secondo quanto disposto dall'art. 18 della Legge 
7/8/2012, n. 134.

8.  DI DARE ATTO che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica 
e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012.

L'istruttore contabile
  (Daniela Brugora)

Il Responsabile del Settore Finanziario
(rag. Santaniello Elisabetta)

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.

Visto di regolarità contabile sull'impegno di spesa sopra scritto e di copertura finanziaria. e' stato 
assunto impegno di spesa sull'intervento 1.01.03.03/280 del bilancio 2014 in fase di 
predisposizione.

li, 

Il Responsabile del Settore Finanziario
(rag. Santaniello Elisabetta)




